
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 
 

 

САВЧИН 

МИРОН ПЕТРОВИЧ 
до 80-річчя від дня народження 

Біобібліографічний покажчик 

 

Укладач Ірина Свістельник 

Львів 

2017 



 2 

ЛЬВОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ 

Серия  

„Научное и спортивное наследие ЛГУФК” 
 

 

 

 

 

 

 

САВЧИН 

МИРОН ПЕТРОВИЧ 
к 80-летию со дня рождения 
Биобиблиографический указатель 

 

 

Составитель Ирина Свистельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Львов 

2017 

 



 3 

LVIV STATE OF PHYSICAL CULTURE 

Series 

„Scientific and sporting legacy of Lviv State of Physical Culture” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MYRON SAVCHYN 
the 80-year from the day of birth 

Biobibliographic pointer 

 

 

 

Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lviv 

2017 



 4 

УДК 796.071:016:929 

С 12 

 

 

Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

Започаткована 2017 року 

  

Савчин М. П. До 80-річчя від дня народження : біобібліогр. покажч. 

[Електронний ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2017. – 28 с. 

(Серія „Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК”). 

 

До біобібліографічного покажчика увійшли відомості про науково-

педагогічну діяльність та наукові видання майстра спорту з боксу, професора 

– Мирона Петровича Савчина.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Свістельник І., 2017 



 5 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

 

До покажчика увійшли опубліковані праці професора, кандидата 

педагогічних наук, майстра спорту з боксу  Мирона Петровича Савчина. 

Біобібліографічний покажчик складається з таких розділів: 

 Науково-педагогічна діяльність М. П. Савчина. 

 Хронологічний покажчик наукових праць. 

 Публікації про М. П. Савчина. 

 Іменний покажчик співавторів. 

У покажчику дотримано хронологічний характер розміщення 

опублікованих праць у прямій послідовності. В межах одного року матеріал 

розміщено за алфавітом назв. Бібліографічний опис здійснено відповідно до 

чинних державних стандартів щодо складання та оформлення 

біобібліографічних покажчиків. 

Видання адресовано науковцям, викладачам, учителям, методистам, 

студентам з метою пропагування наукової та спортивної спадщини ЛДУФК 

та використання її в науково-дослідній, науково-методичній та професійній 

діяльності. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ  

МИРОНА ПЕТРОВИЧА САВЧИНА 

   Народився 7 липня 1937 року в селі Задвір’я Львівської області. З 

відзнакою закінчив Львівський державний інститут фізичної культури (1959). 

Займатися боксом почав 1952 року під керівництвом В. Є. Старчака. 1963 

року став чемпіоном України з боксу у важкій вазі. Майстер спорту СРСР з 

боксу.  

Кандидат педагогічних наук, професор.  

Створив систему діагностики рівня тренованості боксерів високої 

кваліфікації. Розробив оригінальну апаратурну методику хронодинамометрії, 

адаптованої для потреб боксу. Очолював комплексну наукову групу з 

науково-методичного забезпечення збірних команд України з боксу під час 

підготовки до ХХVI і ХХVII Олімпійських ігор у Атланті та Сіднеї.  

Розробив боксерський прилад, призначений для удосконалення 

тренувального процесу боксерів, який дозволяє підвищити точність виміру 

характеристики ударів у боксі. Розробник спортивного тренажера – приладу 

для тренування боксерів, за допомогою якого визначається кількість ударів 

різної ефективності. 

Науковий консультант дисертацій братів Кличко. 

На громадських засадах організував у Львові клуб спелеологів 

,,Циклоп” (1963), 25 років виконував обов’язки президента цього клубу. 

Особисто відкрив одну з найбільших печер світу – Оптимістичну (до 160 км) 

і упродовж 22 років керував роботою українських і міжнародних експедицій 

з її дослідження. Почесний громадянин міст Карлсбаду і Хантсвілу, а також 

федеральних Сполучених Штатів Америки – Алабами і Південної Дакоти. 

Відповідно до Зведеного плану науково-дослідної роботи у сфері фізичної 

культури і спорту на 2006−2010 рр. керував науковою темою „Система 

моніторингу підготовленості спортсменів-єдиноборців на різних етапах 

тренувального процесу”.  

Звільнився 30 березня 2015 року у зв’язку із виходом на пенсію. 



 7 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

 

1964: 

1. Савчин М. П. Контрольные упражнения для определения уровня 

специальной физической подготовленности боксеров разной 

квалификации / М. П. Савчин, И. П. Дегтярев // Тез. докл. XIX конф. по 

итогам науч.-исслед. работы преподавателей ин-та за 1964 год. – Львов, 

1964. – С. 50–51. 

1966: 

2. Савчин М. П. Визначення рівня розвитку спеціальних рухових якостей 

у боксерів різної кваліфікації / М. П. Савчин, А. О. Шульга // Тези доп. 

ХХ конф. по підсумках  наук.-дослід. роботи викл. ін-ту за 1965 рік. – 

Львів, 1966. – С. 86–88. 

3.  Савчин М. П. Универсальный счетчик для определения временных 

характеристик боевых движений боксеров ДСМ-1 / М. П. Савчин // 

Материалы І конф. по изобрет. и применению различной аппаратуры в 

области спорта. – Москва, 1966. 

4.  Савчин М. П. Электронный скоростометр / М. П. Савчин // Материалы 

І конф. по изобрет. и применению различной аппаратуры в области 

спорта. – Москва, 1966. 

1968: 

5. Савчин М. П. Визначення рівня розвитку основних рухових якостей у 

боксерів / М. П. Савчин // Теорія і практика фізичного виховання і 

спорту : міжвідом. зб. – Київ, 1968. 

1972: 

6. Савчин М. П. Тренажер-интегратор специальной работы боксера  на 

подвесных снарядах / М. П. Савчин // Техника и спорт : тез. докл. и 

описания приборов Всесоюз. выставки-семинара. – Москва, 1972. – С. 

63–64. 

1973: 



 8 

7. Савчин М. П. О валидности психологических методик 

подготовленности спортсменов / М. П. Савчин // Психология 

физического воспитания и спорта : тез. докл. VII Всесоюз. конф. – 

Ленинград, 1973. – Ч. 2. – С. 26–27. 

8. Остьянов В. Н. Эффективность использования тренажерных устройств 

в обучении боксера движениям / В. Н. Остьянов, М. П. Савчин, 

В. Е. Старчак // Тез. докл. Всесоюз. науч.-метод. конф. по 

совершенствованию учебно-воспитательного процесса в ин-тах физ. 

культуры. – Москва, 1973. – С. 93–94. 

1974: 

9. Савчин М. П. К оценке структуры специальной работоспособности 

боксера в предсоревновательном периоде / М. П. Савчин // Актуальные 

проблемы физического воспитания и спорта : тез. докл. Всесоюз  конф. 

молодых ученых ин-тов физ. культуры. – Москва : ВНИИФК, 1974. – 

Вып. 2. 

10.  Савчин М. П. Методы определения интенсивности специальных 

упражнений в боксе / М. П. Савчин // Материалы конф. молодых 

ученых ГЦОЛИФК. – Москва, 1974. – С. 16–17. 

11.  Савчин М. П. Определение интенсивности действий в 

соревновательных боях / М. П. Савчин // Бокс : ежегод. – Москва, 1974. 

– С. 11–14. 

1975: 

12.  Савчин М. П. Исследование динамики работоспособности боксеров 

высших разрядов в соревновательном периоде : автореф. дис. … канд. 

пед. наук : [спец.] 13.00.04 ,,Теория и методика физического 

воспитания и спортивной тренировки” / Савчин Мирон Петрович ; 

ГЦОЛИФК. – Москва, 1975. – 24 с. 

13.  Савчин М. П. Компоненты психической работоспособности боксера в 

соревнованиях / М. П. Савчин // Актуальные проблемы физического 



 9 

воспитания и спорта : материалы конф. молодых ученых ГЦОЛИФК. – 

Москва, 1975. – С. 157–158. 

14.  Савчин М. П. Прибор для дозирования и регуляции тренировочной 

работы боксера на снаряде-мешке / М. П. Савчин // Электроника и 

спорт – IV : тез. докл. науч.-техн. конф. по методам и приборам 

срочной информации в спорте. – Москва, 1975. – С. 70–71. 

15.  Савчин М. П. Самостоятельная работа боксеров старших разрядов на 

местности / М. П. Савчин // Бокс : ежегод. – Москва, 1975. 

16.  Никифоров Ю. Б. Об одном из подходов к разработке тестов по оценке 

специальной подготовленности боксеров / Ю. Б. Никифоров, 

Г. О. Джероян, М. П. Савчин // Бокс : ежегод. – Москва, 1975. – С. 39–

42. 

1976: 

17.  Савчин М. П. Динамика психических показателей работоспособности 

боксеров в предсоревновательном периоде / М. П. Савчин, 

Г. О. Джероян, А. В. Родионов // Тез. докл. VIII Всесоюз. науч. конф. 

по психологии спорта. – Ереван, 1976. – С. 51–53. 

1977: 

18.  Савчин М. П. К оценке структуры специальной работоспособности в 

предсоревновательном сборе боксера / М. П. Савчин, В. Я. Русанов // 

Проблемы управления подготовкой боксеров высокой квалификации : 

сб. науч. ст. – Москва : ВНИИФК, 1977. – С. 30–31. 

19.  Савчин М. П. Некоторые вопросы структуры работоспособности в 

предсоревновательной подготовке боксеров / М. П. Савчин, 

Г. О. Джероян, А. В. Родионов // Проблемы управления подготовкой 

боксеров высокой квалификации : сб. науч. ст. – Москва : ВНИИФК, 

1977. – С. 28–29. 

20.  Савчин М. Длиннейшие карстовые пещеры СССР / М. Савчин, 

В. Илюхин, Е. Дорофеев // Procudings of the 6
th

 International congress of 

speleology. – Praha, 1977. – Vol. 3. – P. 153–163. 



 10 

21.  Остьянов В. Н. Исследование динамики психических и 

психомоторных функций боксеров после соревновательной 

деятельности / В. Н. Остьянов, И. П. Дегтярев, М. П. Савчин // 

Психология спортивной деятельности : сб. науч. ст. – Москва : 

ВНИИФК, 1977. – С. 44–49. 

22.  О некоторых соотношениях физической и психической деятельности 

боксеров на этапе предсоревновательной подготовки / М. П. Савчин, 

Г. О. Джероян, А. В. Родионов // Психология спортивной деятельности 

: сб. науч. ст. – Москва : ВНИИФК, 1977. – С. 49–57. 

23.  Savchyn M. P. „Optimisticheskaya” cave im Podol / Savchyn M. P., 

Ostianova N. N. // Procudings of the 6
th

 International congress of 

speleology. – Praha, 1977. – Vol. 3. – P. 273–276. 

1978: 

24.  Савчин М. П. Возможности использования пещеры Оптимистической 

в туристических экскурсионных целях / М. П. Савчин // Исследование 

карстовых пещер в целях использования их в качестве экскурсионных 

объектов : тез. докл. Всесоюз. совещания. – Тбилиси, 1978. – С. 56–58. 

25.  Савчин М. Чувство ударной дистанции – критерий тренированности 

боксеров старших разрядов / М. Савчин, В. Олейник // Бокс : ежегод. – 

Москва, 1978. – С. 31–33. 

26.  Савчин М. П. Опыт исследования крупных горизонтальных пещер в 

гипсах / М. П. Савчин, В. Л. Васильев, Г. И. Ткачук // Исследование 

карстовых пещер в целях использования их в качестве экскурсионных 

объектов : тез. докл. Всесоюз. совещания. – Тбилиси, 1978. – С. 58–60. 

1979: 

27.  Савчин М. П. Штурмовой лагерь Азимут-2 / М. П. Савчин // Турист. – 

1979. − № 10. – С. 5–6. 

28.  Остьянов В. Н. Исследование динамики физических и психических 

качеств боксеров на послесоревновательном этапе / В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин // Бокс : ежегод. – Москва, 1979. – С. 37–39. 



 11 

1980: 

29.  Савчин М. П. Прибор для контроля состояния некоторых восприятий 

спортсмена ,,Диагностик-І” / М. П. Савчин // Стандартизация 

измерений в спорте : тез. докл. ІІ Всесоюз. науч.-техн. конф. – Минск, 

1980. – С. 80–81. 

30.  Савчин М. П. Использование метода определения активности 

сердечной трансаминизы для оценки функционального состояния 

спортсменов-боксеров / М. П. Савчин, Л. М. Путро, Э. Н. Несен // 

Стандартизация измерений в спорте : тез. докл. II  Всесоюз. науч.-техн. 

конф. – Москва, 1980. – С. 159–161. 

31.  Кочур А. Г. Перспективы индивидуального программирования 

подготовки квалифицированных боксеров / А. Г. Кочур, М. П. Савчин 

// Научно-методические основы подготовки спортсменов высокого 

класса : тез. докл. науч.-метод. конф. – Киев, 1980. – С. 145–147. 

32.  Остьянов В. Н. Послесоревновательная подготовка боксеров с учетом 

поздних фаз восстановления / В. Н. Остьянов, И. П. Дегтярев, 

М. П. Савчин // Бокс : ежегод. – Москва, 1980. – С. 20–22. 

33.  Дегтярев И. П. О специфике планирования учебно-тренировочного 

процесса боксеров высокой квалификации в мезоциклах 

соревновательного периода / И. П. Дегтярев, В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин // Научно-методические основы подготовки спортсменов 

высокого класса : тез. докл. науч.-метод. конф. – Киев, 1980. – С. 42–44. 

34.  Исследования уровня мочевины в крови и специальной 

работоспособности у боксеров высокой квалификации / Э. Н. Несен, 

М. И. Калинский, А. Г. Кочур, М. П. Савчин, В. К. Гаврилко // Научно-

методические основы подготовки спортсменов высокого класса : тез. 

докл. науч.-метод. конф. – Киев, 1980. – С. 237–238. 

1981: 

35.  Савчин М. П. Пещера ,,Оптимистическая” / М. П. Савчин // УСЭ АН 

УССР. – Киев, 1981. – Т. 2. – С. 130. 



 12 

36.  Савчин М. П. Сезонные особенности развития гипсового кореня 

Приднестровской Подолии / М. П. Савчин // Тез. докл. АН УССР. 

Серия: Геологические, химические и биологические науки. – Киев, 

1981. – Вып. 6. – С. 130. 

37.  Савчин М. П. Комплексная система оценки уровня тренированности 

боксеров высшей квалификации / М. П. Савчин // Методологические 

проблемы комплексной оценки в спорте : тез. докл. Всесоюз. науч. 

конф. – Москва, 1981. 

38.  Дегтярев И. П. Корреляционные взаимосвязи психических и 

физических показателей боксеров в мезоциклах соревновательного 

периода / И. П. Дегтярев, М. П. Савчин, В. Н. Остьянов // Теория и 

практика физической культуры. – 1981. – № 12. – С. 9–11. 

1982: 

39.  Савчин М. П. Измеритель-тренажер специальной работоспособности 

боксеров на тренировочных снарядах / М. П. Савчин // Передовой 

технический опыт и рационализация в физической культуре и спорте. – 

Москва, 1982. – Вып. 2. – С. 37–38. 

40.  Савчин М. П. Измеритель статической силы рук боксеров / 

М. П. Савчин, В. С. Лабик // Передовой технический опыт и 

рационализация в физической культуре и спорте. – Москва, 1982. – 

Вып. 2. – С. 38. 

41.  Савчин М. П. Новые исследования в пещере ,,Оптимистическая” / 

М. П. Савчин, Н. Н. Остьянова, А. В. Медведев // Тез. докл. ІІІ 

Всесоюз. спелеол. совещания. – Симферополь, 1982. – С. 206–209. 

42.  Остьянов В. Н. Дослідження кореляційних взаємозв’язків психічних і 

фізичних показників працездатності боксерів в мезоциклах змагального 

періоду / В. Н. Остьянов, М. П. Савчин // Физическое воспитание детей 

и молодежи : сб. науч.тр. – Харьков, 1982. – С. 10–16.  

43.  Бреманис Э. Б. К оценке показателей сенсомоторики и специальной 

работоспособности боксеров / Э. Б. Бреманис, М. П. Савчин, 



 13 

Ю. М. Панышко // Проблемы спортивной тренировки : материалы 

науч.-метод. конф. республик Прибалтики и Белоруссии. – Минск, 

1982. – С. 97. 

44.  Дегтярев И. П. Динамика работоспособности боксеров по показателям 

ЧСС и специализированного теста / И. П. Дегтярев, В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин // Физиологические факторы, определяющие и 

имитирующие спортивную работоспособность по физиологии 

мышечной деятельности. – Москва, 1982. – С. 53–54. 

45.  Комплексные исследования динамики содержания мочевины, 

активности каталазы и специальной работоспособности / Э. Д. Несен, 

Л. Л. Нужная, М. И. Калинский, А. Г. Кочур, М. П. Савчин // 

Биохимический контроль и оптимизация средств и методов 

тренировочного процесса : тез. докл. Всесоюз. науч. конф. – Москва, 

1982. – С. 120–122. 

46.  Оценки факторов, определяющих работоспособность боксеров / 

М. П. Савчин, А. Г. Кочур, Э. Н. Несен, Ю. Д. Панышко // 

Физиологические факторы, определяющие и имитирующие 

спортивную работоспособность : тез. докл. XVI  Всесоюз. науч. конф. 

по физиологии мышечной деятельности. – Москва, 1982. – С. 176–178. 

1983: 

47.  Савчин М. П. О прогнозировании успешности соревновательной 

деятельности боксеров / М. П. Савчин // Прогнозирование спортивных 

достижений в системе подготовки высококвалифицированных 

спортсменов. – Москва : ВНИИФК, 1983. – С. 83–84. 

48.  Савчин М. П. Прибор для измерения антиципирующих реакций у 

спортсменов ,,Диагностик-2” / М. П. Савчин // Электроника и спорт – 

VII : тез. докл. Всесоюз. науч.-техн. конф. – Тула, 1983. – С. 114. 

49.  Савчин М. П. Система комплексного контроля тренированности в 

боксе : отчет о НИР (промеж.) : тема 2.2.4, № ГР 01825064991 / 

М. П. Савчин, А. А. Никитенко, В. Н. Остьянов. – Львов, 1983. 



 14 

1984: 

50.  Савчин М. П. Исследование механизмов адаптации организма 

боксеров к тренировоным нагрузкам / М. П. Савчин, О. Ф. Назарчук // 

Физиологические механизмы адаптации к мышечной деятельности : 

тез. докл. ХVII Всесоюз. науч. конф. – Москва, 1984. – С. 203. 

51.  Савчин М. П. Система комплексного контроля тренированности в 

боксе : отчет о НИР (промеж.) : тема 2.2.4, № ГР 01825064991 / 

М. П. Савчин, А. А. Никитенко, В. Н. Остьянов. – Львов, 1984. 

52.  Комплексная  система диагностики подготовленности боксеров / 

М. П. Савчин, А. А. Никитенко, В. С. Лабик, А. Г. Кочур, В. Н. 

Остьянов // Тез. докл. респуб. науч.-практ. конф. – Николаев, 1984. – С. 

170–171. 

1985: 

53.  Савчин М. П. Динамика тренированности у боксеров высокой 

квалификации в соревновательном периоде / М. П. Савчин, 

А. Г. Кочур, В. Н. Остьянов // Тез. докл. респуб. науч.-практ. конф. – 

Черкассы, 1985. – С. 60. 

1986: 

54.  Савчин М. П. Настенная динамометрическая боксерская платформа / 

М. П. Савчин, В. С. Лабик // Электроника и спорт – VIII : тез. докл. 

Всесоюз. науч.-техн. конф. – Ленинград, 1986. – С. 19. 

55.  Савчин М. П. Особенности отбора боксеров на предсоревновательном 

этапе подготовки (отбор и многолетнее планирование) / М. П. Савчин, 

А. Г. Кочур, В. Н. Остьянов // Тез. докл. респуб. науч.-практ. конф. – 

Ивано-Франковск, 1986. – С. 74–75. 

56.  Устройство для тренировки боксеров : патент SU 1430042 / 

М. П. Савчин, И. П. Дегтярев, А. В. Стратилатов, В. А. Лавров, 

В. A. Проценко. – Опубл.  15.10.88, Бюл. № 38 (75). 

57.  Разработка типовых и индивидуальных моделей соревновательной 

деятельности боксеров высокой квалификации : отчет о НИР (промеж.) 



 15 

: тема 2.2.6. / М. П. Савчин, В. Н. Остьянов, А. А. Никитенко, 

В. С. Лабик. – Львов, 1986. – 22 с. 

1987: 

58.  Савчин М. П. Первичная подготовка лабиринтовых гипсовых пещер 

для их использования в туристских целях / М. П. Савчин // Проблемы 

изучения экологии и охраны пещер : тез. докл. V Всесоюз. совещания 

по спелеологии. – Киев, 1987. – С. 188–189. 

59.  Савчин М. П. Некоторые особенности генезиса пещеры 

,,Оптимистическая” / М. П. Савчин, Н. Н. Остьянова // Проблемы 

комплексного изучения карстогорных стран. – Тбилиси, 1987. – С. 31. 

60.  Комплексная целевая программа подготовки сборной команды УССР 

по боксу на 1987-1992 гг. / Г. И. Комиссаренко, М. М. Завьялов, 

А. Г. Кочур, М. П. Савчин. – Киев, 1987. – 39 с. 

61.  Разработка типовых и индивидуальных моделей соревновательной 

деятельности боксеров высокой квалификации : отчет о НИР (промеж.) 

: тема 2.2.6 / М. П. Савчин, В. Н. Остьянов, А. А. Никитенко, 

В. С. Лабик. – Львов, 1987. – 20 с. 

1988: 

62.  Остьянов В. Н. Особенности отбора боксеров на 

предсоревновательном этапе подготовки / В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин, А. Г. Кочур // Тез. докл. науч.-практ. семинара тренеров-

преподавателей по видам спорта. – Ужгород, 1988. – С. 44–46. 

1989: 

63.  Савчин М. П. Модернизированный прибор-измеритель критической 

частоты мельканий / М. П. Савчин, С. В. Киприч // Проблемы создания 

и применения приборов и комплексов для психофизиологических 

исследований : тез. докл. Всесоюз. науч. семинара. – Москва, 1989. – С. 

43. 

64.  Савчин М. П. Хронодинамометрия как метод исследования техники 

серийных ударов у боксеров / М. П. Савчин, А. А. Никитенко // 



 16 

Биомеханика спорта : тез. докл. VI Всесоюз. науч. конф. – Чернигов, 

1989. – С. 163–164. 

65.  Савчин М. П. О трехуровневой структуре индивидуализации 

подготовленности боксеров / М. П. Савчин, В. Н. Остьянов // 

Олимпийский бокс сегодня : тез. докл. Междунар. науч. симп. – 

Москва, 1989. – С. 35–36. 

66.  Савчин М. П. Нейрохронометр с микропроцессорным управлением 

для измерения сенсомоторных реакций у спортсменов ,,Диагностик – 

3” / М. П. Савчин, Г. С. Дедык, А. А. Никитенко // Проблемы создания 

и применения приборов и комплексов для психофизиологических 

исследований : тез. докл. Всесоюз. науч. семинара. – Москва, 1989. – С. 

48. 

67.  Савчин М. П. Метод хронометрии для исследования техники 

серийных ударов у боксеров / М. П. Савчин, А. А. А. Никитенко, 

В. Н. Остьянов // Олимпийский бокс сегодня : тез. докл. междунар. 

науч. симп. – Москва, 1989. – С. 33–34. 

68.  Биохимическая характеристика тренированности юных боксеров при 

выполнении специальной нагрузки / М. П. Савчин, Э. Д. Несен, 

И. И. Давиденко, С. В. Киприч // Проблемы отбора и подготовки 

перспективных юных спортсменов : тез. докл. ХII Всесоюз. науч.-

практ. конф. − Москва, 1989. – Ч. 1, разд. 2. – С. 227–229. 

1990: 

69.  Савчин М. П. Хронодинамометрические исследования техники 

серийных ударов у боксеров различной квалификации / М. П. Савчин, 

А. А. Никитенко // Научно-методическое обеспечение системы 

подготовки высококвалифицированных спортсменов и спортивных 

резервов : материалы науч.-практ. конф. – Москва : ВНИИФК, 1990. – 

Ч. 2. – С. 285. 

70.  Савчин М. П. Научно-методическое обеспечение в системе подготовки 

высококвалифицированных боксеров / М. П. Савчин, В. Н. Остьянов // 



 17 

Научно-методическое обеспечение системы подготовки 

высококвалифицированных спортсменов и спортивных резервов : 

материалы науч.-практ. конф. – Москва : ВНИИФК, 1990. – Ч. 2. – С. 

284–285. 

71.  Взаимосвязь специальной работоспособности боксеров с уровнем 

клеточного метаболизма / С. В. Киприч, Э. Н. Несен, И. И. Давыденко, 

М. П. Савчин // Научно-методическое обеспечение системы подготовки 

высококвалифицированных спортсменов и спортивных резервов : 

материалы науч.-практ. конф. – Москва : ВНИИФК, 1990. – Ч. 2. – С. 

280–281. 

1991: 

72.  Савчин Л. Л. Боксерский снаряд : а. с. М 4208048, кл, А 63 В 69/32 / 

Савчин Людмила Львовна, Дедык Георгий Степанович, Савчин Мирон 

Петрович. – Москва, 1991. – Заявл. 15.11.1991 ; опубл. 15.03.92, Бюл, № 

10. 

73.  Савчин М. П. Дослідно-тренажерний ударний динамометр ,,Спудерг-

4” / М. П. Савчин, Г. С. Дідик // Роль фізичної культури в здоровому 

способі життя : тези доп. ІІ Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 1991. – 

Ч. 2. – С. 72–73. 

74.  Применение ЭВМ для изучения эффективности серийных ударов в 

боксе / С. П. Савчин, А. А. Никитенко, В. Н. Остьянов, 

Е. Н. Череповский // Проблемы биомеханики спорта : тез. докл. VII 

Всесоюз. науч. конф. – Пенза, 1991. – С. 126–127. 

1992: 

75.  Савчин М. П. Компенсаторні відношення між фізичними і психічними 

показниками тренованості спортсменів / М. П. Савчин, С. О. Антонов, 

А. О. Никитенко // Роль фізичної культури в здоровому способі життя : 

тези доп. ІІІ Регіон. наук.-практ. конф. – Львів, 1992. – С. 96–97. 

76.  Савчин М. П. Нейрохрометр з мікропроцесорним управлінням для 

заміру сенсомоторних реакцій у спортсменів ,,Діагностик – 3М” / 



 18 

М. П. Савчин, С. О. Антонов, А. О. Никитенко // Роль фізичної 

культури в здоровому способі життя : тези доп. ІІІ Регіон. наук.-практ. 

конф. – Львів, 1992. – С. 129–131. 

77.  Остьянов В. Н. Змагальна діяльність боксерів вищих розрядів / 

В. Н. Остьянов, В. С. Келлер, М. П. Савчин // Роль фізичної культури в 

здоровому способі життя : тези доп. ІІІ Регіон. наук.-практ. конф. – 

Львів, 1992. – С. 89–92. 

1993: 

78.  Савчин М. П. Педагогічні вимоги до апаратурних методик для 

тестування стану технічної майстерності та працездатності боксерів / 

М. П. Савчин // Фізична культура та спорт − важливий фактор 

виховання особистості та зміцнення здоров’я населення : тези звітної 

наук.-практ. конф. викладачів ЛДІФК за 1992 рік. – Львів, 1993. – С. 

68–69. 

79.  Савчин М. П. Програмування роботи хронодинамометричних приладів 

для наукових досліджень в області боксу / М. П. Савчин // Роль 

фізичної культури в здоровому способі життя : [тези доп.] І Всеукр. 

наук.-практ. конф. – Львів, 1993. – Ч. 2. – С. 242–243. 

80.  Савчин М. П. Дослідження темпових характеристик спеціалізованої 

рухової діяльності боксерів / М. П. Савчин, С. А. Антонов // Фізична 

культура та здоровий спосіб життя : матеріали І Міжнар. наук. конф. – 

Вінниця, 1993. – С. 187. 

81.  Остьянов В. Н. Взаємозв’язок психічних і спеціально-фізичних 

показників тренованості боксерів / В. Н. Остьянов, М. П. Савчин // 

Роль фізичної культури в здоровому способі життя : [тези доп.] І 

Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1993. – Ч. 1. – С. 102–105. 

82.  Остьянов В. Н. Вплив тренувань в умовах середньогір’я на спеціальну 

фізичну і сенсомоторну працездатність боксерів / В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин // Роль фізичної культури в здоровому способі життя : 



 19 

[тези доп.] І Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1993. – Ч. 2. – С. 155–

157. 

83.  Кочур А. Г. Можливості управління процесом підготовки до турніру 

боксерів високої кваліфікації / А. Г. Кочур, М. П. Савчин, С. В. Кіприч 

// Сучасний олімпійський спорт : тези доп. міжнар. наук. конгр. – Київ, 

1993. – С. 152–155. 

1994: 

84.  Савчин М. П. Спеціальна працездатність боксерів в анаеробних 

умовах тренувальної діяльності / М. П. Савчин, С. О. Антонов // 

Фізична культура та спорт – важливий фактор виховання особистості 

та зміцнення здоров’я населення : тези звітної наук.-практ. конф. 

викладачів ЛДІФК за 1993 рік. – Львів, 1994. − С. 63–64. 

85.  Антонов С. О. Розробка індивідуальних карт підготовленості 

висококваліфікованих боксерів / С. О. Антонов, М. П. Савчин // Роль 

фізичної культури в здоровому способі життя : [тези доп.] ІІ Всеукр. 

наук.-практ.конф. – Львів, 1994. – Ч. 1. – С. 84. 

86.  Никитенко С. А. Визначення стану майстерності боксерів по 

показниках хронодинамометрії / С. А. Никитенко, М. П. Савчин, 

А. О. Никитенко // Роль фізичної культури в здоровому способі життя : 

[тези доп.] ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1994. – Ч. 2. – С. 199–

200. 

87.  Планування підготовки боксерів високої кваліфікації із врахуванням 

післядії фізичних навантажень / В. Н. Остьянов, М. П. Савчин, 

П. А. Василюк, А. І. Чмелов // Фізична культура та спорт – важливий 

фактор виховання особистості та зміцнення здоров’я населення : тези 

звітної наук.-практ. конф. викладачів ЛДІФК за 1993 рік. – Львів, 1994. 

− С. 84–86. 

1995: 

88.  Никитенко А. О. Експериментальне обґрунтування методики 

вдосконалення швидкісно-силових характеристик серійних ударів у 



 20 

боксі / А. О. Никитенко, М. П. Савчин, В. А. Бусол // Фізична культура 

та спорт – важливий фактор виховання особистості та зміцнення 

здоров’я населення : тези звітної наук.-практ. конф. викладачів ЛДІФК 

за 1994 рік. – Львів, 1995. – С. 57–58. 

89.  Остьянов В. Н. Особливості системи підготовки національної команди 

України з боксу до Олімпійських ігор 1996 року / В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин, П. А. Василюк // Фізична культура та спорт – важливий 

фактор виховання особистості та зміцнення здоров’я населення : тези 

звітної наук.-практ. конф. викладачів ЛДІФК за 1994 рік. – Львів, 1995. 

– С. 34–36. 

1996: 

90.  Савчин М. П. Науковий потенціал кафедри / М. П. Савчин // Кафедрі – 

50 років : ювіл. буклет, присвяч. 50-річчю кафедри фехтування, боксу 

та східних єдиноборств. – Львів, 1996. – С. 8. 

91.  Савчин М. П. Науковці – великому спорту / М. П. Савчин // Кафедрі – 

50 років : ювіл. буклет, присвяч. 50-річчю кафедри фехтування, боксу 

та східних єдиноборств. – Львів, 1996. – С. 8–9. 

1997: 

92.  Савчин М. Індивідуальне моделювання спеціальної тренованості 

боксерів високої кваліфікації / Мирон Савчин // Сідней 2000 – 

ефективність програм тренування в спорті : тези доп. Міжнар. наук.-

метод. конф. – Спала (Польща), 1997. – С. 19–20. 

93.  Савчин М. Реакція антиципації як один із показників стану фізичної 

підготовленості боксерів / М. Савчин, В. Остьянов, С. Антонов // 

Сучасний олімпійський спорт : тези доп. міжнар. наук. конгр. – Київ, 

1997. – С. 103–104. 

94.  Савчин М. Системи вимірювання боксерських ударів / М. Савчин, 

О. Савчин, М. Мізерські // Сучасний олімпійський спорт : тези доп. 

Міжнар. наук. конгр. – Київ, 1997. – С. 104–105. 



 21 

95.  Остьянов В. Н. Особливості підготовки і контролю за станом 

тренованості боксерів на дозмагальному етапі / В. Н. Остьянов, 

М. П. Савчин // Роль фізичної культури в здоровому способі життя : 

матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1997. – С. 100–101. 

1999: 

96.  Савчин М. П. Підвищення точності автоматизованих вимірювань 

параметрів ударів у спортивних єдиноборствах / М. П. Савчин, 

О. М. Савчин // Автоматизація виробничих процесів у 

машинобудуванні та приладобудуванні : міжвідом. наук.-техн. зб. ДУ 

,,Львівська політехніка”. – Львів, 1999. – № 34. – С. 102–104. 

2000: 

97.  Савчин М. П. Комплексний аналіз підготовки та результати виступу 

збірної команди України з боксу на Іграх ХХVII Олімпіади : метод. 

матеріали / М. П. Савчин. – Київ, 2000. – 26 с. 

98.  Савчин М. П. Методичні рекомендації до підготовки сильніших 

спортсменів України (бокс) до Ігор ХХVII Олімпіади : метод. 

матеріали / М. П. Савчин, В. Н. Остьянов. – Львів, 2000. – 30 с. 

99.  Савчин М. П. Методичні рекомендації щодо етапу безпосередньої 

підготовки збірної команди України з боксу до Ігор ХХVII Олімпіади : 

метод. матеріали / М. П. Савчин, В. Н.Остьянов. – Київ, 2000. – 22 с. 

100.  Савчин М. П. Система тестов для оценки уровня 

тренированности у боксеров высокой квалификации / М. П. Савчин, 

В. В. Кличко // Наука в олимпийском спорте. – 2000. – № 2. – С. 23–30. 

101.  Савчин М. П. Тенденції розвитку аматорського спорту / 

Савчин М. П., Нікітенко А. А., Богуславський В. Г. // Педагогіка, 

психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і 

спорту : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 2000. – № 8. – 

С. 26–28. 

2001: 



 22 

101. Савчин М. Динамика специальной работоспособности боксеров 

сборной команды Украины в прошедшем олимпийском цикле / Мирон 

Савчин // Наука в олимпийском спорте. – 2001. – № 2. – С. 55–63. 

2002: 

102. Савчин М. П. Динамика работоспособности боксеров 

национальной команды на заключительных этапах подготовки к 

Олимпиаде–2000 / Савчин М. П. // Wychowanie fizyczne i sport : 

кwartalnik. – Warszawa, 2002. – T. 46, сz. 2. – S. 179–180. 

103.  Савчин М. П. Хронодинамометрия как метод контроля 

специальной работоспособности боксеров / Савчин М. П., 

О. М. Савчин // Wychowanie fizyczne i sport : кwartalnik. – Warszawa, 

2002. – T. 46, сz. 2. – S. 181–182. 

2003: 

104. Савчин М. П. Анализ результатов тестирования в системе 

диагностики тренированности у боксеров высокой квалификации / 

Савчин М. П. // Современный олимпийский спорт для всех : 

материалы VII Междунар. науч. конгр. – Москва, 2003. – Т. 3. – С. 

229–230. 

105.  Савчин М. Тренованість боксера та її діагностика : навч. посіб. / 

Мирон Савчин. – Київ, 2003. – 220 с. 

2004: 

106. Савчин М. К проблеме оценки состояния тренированности у 

боксеров высокой квалификации / Мирон Савчин // Наука в 

олимпийском спорте. – 2004. – № 2. – С. 52–58. 

107.  Савчин М. Оценка состояния тренированности боксеров высокой 

квалификации / Мирон Савчин // Наука в олимпийском спорте. – 2004. 

– № 2. – С. 41–49. 

108.  Савчин М. П. Спортивно-педагогічна спадщина заслуженого 

тренера України В. Є. Старчака : інформ.-метод. матеріали / 

М. П. Савчин, С. В. Лопатюк. – Львів, 2004. – 55 с. 



 23 

109.  Динаміка спеціальної працездатності боксерів-студентів ЛДІФК 

за час навчання / М. П. Савчин, А. О. Никитенко, І. М. Бордіян, 

І. Г. Козак // Сучасні проблеми фізичного виховання і спорту 

учнівської та студентської молоді : тези доп. Всеукр. наук. конф. – 

Івано-Франківськ, 2004. – С. 223–227. 

2005: 

110. Савчин М. П. Хронодинамометрія як метод наукових досліджень 

працездатності спортсменів в ударних одноборствах / Савчин М. П., 

С. М. Вачев // Слобожанський науково-спортивний вісник : [зб. наук. 

пр.]. – Харків, 2005. – Вип. 8. – С. 148–149. 

111.  Динаміка спеціальної працездатності боксерів-студентів ЛДІФК 

за час навчання в інституті / М. П. Савчин, А. О. Никитенко, 

І. М. Бордіян, І. Г. Козак // Слобожанський науково-спортивний вісник 

: [зб. наук. пр.]. – Харків, 2005. – Вип. 8. – С. 88–89. 

2008: 

112. Комп’ютеризація хронодинамометричних вимірів в ударних 

одноборствах / М. Савчин, Я. Сколоздра, Б. Михалик, Т. Залуцька // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури 

та спорту. – Львів, 2008. – Вип. 12, т. 1. – С. 307–14. 

2010: 

113. Котельник А. Сучасний стан та проблеми діагностики у 

професійному боксі / Андрій Котельник, Мирон Савчин, Ярослав 

Сколоздра // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі 

фіз. культури та спорту / за заг. ред. Є. Приступи. – Львів, 2010. – Вип. 

14, т. 1. – С. 160 – 164. 

 

ПУБЛІКАЦІЇ ПРО М. П. САВЧИНА: 

1. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний 

ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2013. – 302 с. (Серія 



 24 

„Наукові праці Львівського державного університету фізичної 

культури”, вип. 2). 

2. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний 

ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Вид. 3-тє, доп. – Львів : [б. в.], 

2014. – 390 с. (Серія „Наукові праці Львівського державного 

університету фізичної культури”, вип. 2). – Режим доступу : 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249 

3. Бібліографічний покажчик наукових праць докторів наук та професорів 

Львівського державного університету фізичної культури [Електронний 

ресурс] / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2015. – 430 с. (Серія 

„Наукові праці Львівського державного університету фізичної 

культури”, вип. 2). – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212 

4. Біобібліографічний покажчик наукових праць провідних учених, 

видатних спортовців Львівського державного університету фізичної 

культури (1946–2010) : наук. вид. : у 2-х т. / уклад. Ірина Свістельник. – 

Львів : ЛДУФК, 2011. – Т. 2. – С. 231–247. 

5. Кафедра фехтування, боксу і національних одноборств // Львівський 

державний університет фізичної культури : попул. вид. / [авт. кол.: 

О. Полянський, М. Линець, І. Свістельник] ; за заг. ред. Є. Приступи. – 

Львів : ЛДУФК, 2011. – С. 68–69. – Режим доступу: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

6. Кафедра фехтування, боксу та національних одноборств // Львівський 

державний університет фізичної культури (1946–2016) : попул. енцикл. 

/ авт. кол.: Ф. Музика, А. Вовканич, В. Левків [та ін.] ; упоряд. Оксана 

Борис ; за заг. ред. Євгена Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – С. 122. 

7. Савчин Мирон Петрович // Львівський державний університет фізичної 

культури (1946–2016) : попул. енцикл. / авт. кол.: Ф. Музика, 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868


 25 

А. Вовканич, В. Левків [та ін.] ; упоряд. Оксана Борис ; за заг. ред. 

Євгена Приступи. – Львів : ЛДУФК, 2016. – С. 393–394. 

8. Савчин Мирон Петрович [Электронный ресурс] // Украинская 

спелеологическая ассоциация. – Режим доступа: 

http://speleoukraine.org/index.php/ru/deyatelnost-usa/45-pochetnye-

chleny/316-savchin-miron-petrovich 

9. Савчин М. П.: життєвий шлях та науково-педагогічна діяльність : 

біобібліогр. покажч. / уклад. Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2015. – 

21 с. (Серія „Спортивна наука в особах, документах, бібліографії”). – 

Режим доступу: http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/1643 

 

PUBLIKATSIYI PRO M. P. SAVCHYNA: 
 

1. Bibliohrafichnyy pokazhchyk naukovykh prats doktoriv nauk ta profesoriv 

Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi kultury [Elektronnyy 

resurs] / uklad. Iryna Svistelnyk. – Lviv : [b. v.], 2013. – 302 s. (Seriya 

„Naukovi pratsi Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi kultury”, 

vyp. 2). 

2. Bibliohrafichnyy pokazhchyk naukovykh prats doktoriv nauk ta profesoriv 

Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi kultury [Elektronnyy 

resurs] / uklad. Iryna Svistelnyk. – Vyd. 3-tye, dop. – Lviv : [b. v.], 2014. – 

390 s. (Seriya „Naukovi pratsi Lvivskoho derzhavnoho universytetu 

fizychnoyi kultury”, vyp. 2). – Rezhym dostupu : 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249 

3. Bibliohrafichnyy pokazhchyk naukovykh prats doktoriv nauk ta profesoriv 

Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi kultury [Elektronnyy 

resurs] / uklad. Iryna Svistelnyk. – Lviv : [b. v.], 2015. – 430 s. (Seriya 

„Naukovi pratsi Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi kultury”, 

vyp. 2). – Rezhym dostupu: 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212 

 

http://speleoukraine.org/index.php/ru/deyatelnost-usa/45-pochetnye-chleny/316-savchin-miron-petrovich
http://speleoukraine.org/index.php/ru/deyatelnost-usa/45-pochetnye-chleny/316-savchin-miron-petrovich
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/1643
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/249
http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/212


 26 

4. Biobibliohrafichnyy pokazhchyk naukovykh prats providnykh uchenykh, 

vydatnykh sportovtsiv Lvivskoho derzhavnoho universytetu fizychnoyi 

kultury (1946–2010) : nauk. vyd. : u 2-kh t. / uklad. Iryna Svistelnyk. – Lviv 

: LDUFK, 2011. – T. 2. – S. 231–247. 

5.  Kafedra fekhtuvannya, boksu i natsionalnykh odnoborstv // Lvivskyy 

derzhavnyy universytet fizychnoyi kultury : popul. vyd. / [avt. kol.: 

O. Polyanskyy, M. Lynets, I. Svistelnyk] ; za zah. red. YE. Prystupy. – Lviv 

: LDUFK, 2011. – S. 68–69. – Rezhym dostupu:  

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868 

6. Kafedra fekhtuvannya, boksu ta natsionalʹnykh odnoborstv // Lvivskyy 

derzhavnyy universytet fizychnoyi kultury (1946–2016) : popul. entsykl. / 

avt. kol.: F. Muzyka, A. Vovkanych, V. Levkiv [ta in.] ; uporyad. Oksana 

Borys ; za zah. red. Yevhena Prystupy. – Lviv : LDUFK, 2016. – S. 122. 

7. Savchyn Myron Petrovych // Lvivskyy derzhavnyy universytet fizychnoyi 

kultury (1946–2016) : popul. entsykl. / avt. kol.: F. Muzyka, A. Vovkanych, 

V. Levkiv [ta in.] ; uporyad. Oksana Borys ; za zah. red. Yevhena Prystupy. 

– Lviv : LDUFK, 2016. – S. 393–394. 

 

Світлини: 
 

 

http://repository.ldufk.edu.ua/handle/34606048/868


 27 

Іменний покажчик співавторів 
 

Антонов С. А.  75,76,80,84,85,93 

Богуславский В. Г. 101 

Бордіян І. М.  109,111 

Бреманис Э. Б.  43 

Бусол В. А.   88 

Васильев В. Л.  26 

Василюк П. А.  87,89 

Вачев С. М.  110 

Гаврилко В. К.  34 

Давиденко И. И.  68,71 

Дегтярев И. П.  1,21,32,38,44,56 

Дедык Г. С.   66,72 

Джероян Г. О.  16,17, 19,22, 

Дідик Г. С.   73 

Дорофеев Е.  20 

Завьялов М. М.  60 

Залуцька Т.   112 

Илюхин В.   20 

Калинский М. И.  34,45 

Келлер В. С.  77 

Киприч С. В.  63,68,71,83 

Кличко В. В.  100 

Козак І. Г.   109,111 

Комисаренко Г. И. 60 

Котельник А.  113 

Кочур А. Г.   31,34,45,46,52,53,55,60,62,83 

Лабик В. С.   40,52,54,57,61 

Лавров В. А.  56 

Лопатюк С. В.  108   

Медведев А. В.  41 

Михалик Б.   112 

Мізерські М.  94 

Назарчук О. Ф.  50 

Несен Э. Н.   30,45,46,68,71 

Никитенко А. А.  49,52,57,61,64,66,67,69,74,75,76,86,88,101,109,111 

Никитенко С. А.  86 

Никифоров Ю. Б.  16 

Нужная Л. Л.  45 

Олейник В.   25  

Остьянов В. Н. 8,21,28,32,38,42,44,49,51,52,55,57,61,62,65,67,70,74,77,81 

    82,87,89,93,95,98,99 

Остьянова Н. Н.  23,41,59 

Панышко Ю. М.  43,46 



 28 

Проценко В. А.  56 

Путро Л. М.  30  

Родионов А. В.  17,19,22 

Русанов В. Я.  18 

Савчин Л. Л.  72 

Савчин О. М.  94,103 

Сколоздра Я.  112,113 

Старчак В. Е.  8 

Стратилатов А. В. 56 

Ткачук Г. И.  26 

Череповский Е. Н. 74 

Чмелов А. І.  87 

Шульга А. О.  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 
Серія  

„Наукова і спортивна спадщина ЛДУФК” 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

САВЧИН 

МИРОН ПЕТРОВИЧ 

 

до 80-річчя від дня народження 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 
Укладач – Ірина Свістельник 

 

 


